σροφή δ'. κάλων ιζ'.

"Ελεν δ' Οινομάς βίαν,  
Παρθένον τε σύνευνον·

Τέκε δὲ λαγέτας εξ

145      'Αρεταῖσι μεμαλότας νιός.

Νῦν δὲν αἰμακουρίας

'Αγλαδῖσι μέμικται,

'Αλφεῖς πόρω κλιθεῖς,

Τύμβον ἀμφίπολον

"Εχων

v. 142. Ελεν. vide ad Pythag. 25. Superavit, vicit  
Oenomaum, (Oenomai robur, ut Herculis labor, apud  
Horat. periphrasis, apud Poetas haud infrequens, esse  
potest: neque tamen arbitror, βίαν otiosum esse; sed ad  
robur Oenomai, quo equorum celeritate usus superio-  
res certantes consequitus hasta transfixit valida, referri  
deberi, et accepit, virginem coniugem. Fraude autem  
Myrtili, qui auriga fuit Oenomai, ipse amauit Hippo-  
damiam, et a Pelope muneribus et promissione corru-  
ptus est, victus est Oenomaus. vide Schmid. ad h. l. et  
Hygin. fab. 83

v. 144. Τίττειν, proprie de feminis; hoc vero loco  
de Pelope dicitur. & τέκε Stephan. Cratand. al.

v. 145. αρ. μεμ. virtutum alumnos. v. Heyne in ad-  
ditam.

v. 146. αἴμανσπλασ, iustis, inferiis. Secundum Schol.  
est vox Boeotica: Boeotes enim αἴμανσπλασ vocant τὰ  
τῶν νεηῶν ἐναγλοματα; idem bene obseruat vv. 146-150.  
periphrasin esse poeticam, pro: mortuus est. Alii deri-  
uant ab αἴμα et κόρος satietas, alii a νέος adolescens, vi  
obseruat Schmidius; solebant enim quotannis ephebi ad  
Pelopis sepulcrum flagellis caedi, et Pelopi tamquam li-  
bationem suum profundere sanguinem. Gedicke malit deri-  
uare ab νεηῷ, quod captiñorum sanguinem et detonsos capil-  
los suos iniicerent in rogum. adde Damum nouum lexicon  
graec. etc. pag. 1214. sq. mox ante πόρω supple παρά.

, v. 149. Τύμβον, tumulum. Nonnulli autem, vi

"Εχων πολυξενωτάτω πα-  
ρὰ βωμῷ. Τὸ δὲ κλέος  
Τηλόθεν δέδορκε, τᾶν Ο-  
λυμπιάδων ἐν δρόμοις,  
Πέλοπος, ἵνα ταχυ-  
τὰς ποδῶν ἐρίζεται,  
Ἄκμαί τισχύος Θρασύπονοι,  
Ο νικῶν δὲ, λοιπὸν ἀμφὶ βίοτον  
Ἐχει μελιτόεσσαν ἐνδίαν,  
ἀντισροφὴ δ. κώλων 15.  
Ἄεθλων γ' ἐνεκεν. Τὸ δὲ ἀ-

150

155

εὶ

Schol. notat, volunt non sepulcrum, sed fanum Pelopis intelligi, cui ex institutione Herculis pronepotis, ante Iouem sacra facere Elei sunt soliti. v. Pausan. V. 13. De πόρῳ et κλεθεῖs vide indicem. μέμινται est h. l. εὐ-  
τυχίαν.

ἀμφίπολον undique ambitum, vel quia circuiri posset, undique liberum; vel quia cursores ad tumulum Pelopis currebant; vel etiam propter frequentiam hominum in Olympiis congregatorum, siue certatorum siue spectatorum; (vide Schol. et Schmid.) unde aram vocat πολυξενωτάτην valde hospitalem, (vt Horatii voc. hospitales utar,) hoc est, quae a multis hominibus frequentatur.

v. 152. δέδορκε, pertinet ad medio-passiuia, vt Küster de verbis mediis pag. 156. dicit, (cf. eundem libr. pag. 256.) et hoc loco significat passiuie in praesenti βλέπεται, inspicitur, lucet igitur e longinquo. aliter legunt et interpongunt schol. sed v. Heyne in Additam.

v. 153. ἐν δρόμοις, inter certamina Olympia, quippe quae in vicinis locis habebantur. cursus certamen primum fuit. ἄκμαj repeate σπιζονται, et Schol. interpretatur: τὸ ἀπόλεσθον, αἱ ἄκμαι, αἱ ισχύες, ἀντὶ τοῦ, ἐνθα καὶ δρόμοις, καὶ παλαιj, καὶ παγκράτια, καὶ πυγμαιj. Τέτο γαρ ἐστι, τὸ Θρασύπονοι ἄκμαι τοχνος.

v. 158. μελιτόεσσαν ἐνδίαν mellitam serenitatem, h. e.

- 160 εὶ παράμεσον ἐσλόν,  
"Υπατον ἔρχεται παν-  
τὶ βροτῷ. Εμὲ δὲ σεφανῶσαι  
Κεῖνον ἵππινῷ νόμῳ  
·Αιοληῖδι μολπᾷ  
165 Χρή. Πέποιθα δὲ ξένον  
Μή τιν' ἀμφότερα

Kla.

relicuum vitae est iucundissimum, aut ἀντεὶ τοῦ ηδείαν αν-  
τανσιν: al. Schol. ἐν ἑνδίᾳ διάγει, ἡδόμενος ταῖς νίκαις. Sic  
ἑνδίᾳ, serenitatem substantiue quoque explicat Heyne  
Pyth. V. 12. et sic est ap. Anacreont. XV. 11. ως οὖν εἰ-  
τεδί' ἐσι, vbi Fischer accipit de valetu:ine, quod ibi op-  
ponitur νέσω, Apum vero et mellis comparatio fre-  
quens est apud scriptores vtriusque linguae. vide infra  
epigram.

v. 160. 161. παράμεσον (dōr. pro παρύμεσον) quotidio-  
num ἔτηκον (dor. pro ἔστηλόν) bonum. Illud bonum, quia  
per reliquum vitae, singulis diebus iucundissime viuit  
victor, ob honorem et dignitatem victoriae, perpetuum,  
summum (ὑπατον) bonum est mortalibus, et ille dies,  
quo coronatur victor, est honorificentissimus. Critici  
autem veteres vario modo interpretati sunt hos versus,  
ἔρχεται, vt venit Latinorum, pro est, haud infrequens est.

v. 162. sq. ἐμὲ — ξένον — χρῆ] ξένος est Hiero, ad  
euius laudes redit poeta. ἵππινῷ νόμῳ. cantu in equitem vi-  
torem, aut e lege certaminis, quatenus victor cantum me-  
retur: malim tamen prius.

164. Αιοληῖδι μολπῷ aeolico cantu, h. e. modo aeolio  
musico, ad quein lyram adaptarit. conf. vers. 26. vete-  
rem enim dialectum aeolicam eamdem fuisse, quae anti-  
quitus esset dorica, ex Strabone obseruat Schmid.

v. 166. 167. Confido, me neiminem, eorum saltem  
(γε), qui nunc sunt, celebrare posse alium, qui et vir-  
tute scientiaque, non minus quam potentia plus valeat,  
quam Hiero. ante ἀμφότερη supple κατὰ, et ad τὸν sup-  
ple μᾶλλον. Loco καλῶν τε malim καλ. γε scribere cum  
Heyni V. C. in Additam.

Καλῶν τε Ἰδριν ἄλλον, οὐ δύ-  
ναμιν κυριώτερον,

Τῶν γε νῦν, πλυνταῖσι δαιδα-  
λωσέμεν ὑμνῶν πτυχαῖς.

Θεὸς ἐπίτροπος ε-

ών, τεαῖσι μῆδεται,

"Ἐχων τότε κῆδος, Τέρων,

Μερίμναισιν. Εἰ δὲ μὴ ταχὺ λίποι,

"Ἐτι γλυκυτέραν κεν ἔλπομαι  
ἐπωδὸς δ'. κάλων ιγ'.

Σὺν ἀρματι Θῷοι κλείξειν,

170

175

## Ἐπι

v. 170. πτυχαῖς strophis hymnorum. al. ex Schol. periphrasis hymni esse iudicat, iureque, si poesin lyricam consideres: alius putat, poetam respicere ad diuisionem huius carminis in σροφαῖς, ὑπτισφαῖς et ἐπωδαῖς.

v. 174. Tuis prospicit curis, h. e. faciet, ut victoriā reportes. μερίμνα enim, ut cura Latinorum, pro eo, cuius curam habemus, quod cupimus, animoquo versamus, poni solet. Potest tamen, iudice Heynio, quod μῆδεται cum accusatio iungi solet, ita coniungi, οἱς ἐπίτροπος ἡνὶ τεαῖς μερίμναις, μῆδεται (ἀντῶν). Verba λίποι alii referunt ad Pindarum, si deus, aut musa, aut vita, (varia enim et diuersa est veterum interpretatio,) ne cito non destiterit: alii, quibuscum facit Gedike, atque Heyne, substituendo σειο θεός, ad Hieronem: nisi te deus cito destituet; quadrigis vinces, quod etiam factum est. γλυκυτέραν ύμνον e Scholiaстis, et malit Heyne.

v. 176. κλείξειν, vel potius dorice, ut Rittershus. correxit κλείξειν, pro κλείσειν, a κλείω, celebro. σὺν ἀρματι Θῷοι, scil. νησίσαντα, celeri currū vincentem. Heyne malit iungere; ξυγὰν ὁδὸν λόγων ἐπικ. σὺν ἀρματι per victorianū quadrigarū nactus materiem carminū. λόγοι sunt laudes, carmina, ἐπικηρ. iter adiuuans, h. e. expedita, facilis.

Ἐπίκρον εὐρών  
 Ὁδὸν λόγων, παρ' εὐδείλον ἐλθῶν  
 Κρόνιον. Ἐμοὶ μὲν ὡν Μοῖσα καρτερώ.  
 180 τατον βέλος ἀλκῆ τρέφει. Ἐπ' ἄλλοι-  
 σι δ' ἄλλοι μεγάλοι· τό δ' ἔσχατον κορυ-  
 Φοῦται βασιλεῦσι. Μηκέτι  
 Πάπταινε πόρσιαν.  
 Εἴη σέ τε τοῦτον

251

ΙΟΝΤΑΣ

Τψ

v. 178. ἐνδείλον - πρόνιον scil. λόφον aut ὄγος, h. e. Olympiam: Nam Cronius, mons et promontorium Eridis prope Olympiam. Cronius dicebatur mons, quoniam Saturnus ibi cum Ioue de imperio coeli colluctans dicitur. Eudeilelon dicit, vel Soli expositum versus occiduum, vel magis poetice, excoelum.

v. 179. Μὲν ὡν, (dor. pro ἡν) fiduciam h. l. innuit, atque adiuuat, et τρέφει positum videtur pro futuro, quia rem futuram, tamquam praesentem et certissimam intuetur menteque sagaci et diuiniore praeuidet: quae ratio scribendi auctoribus vtriusque linguae familiaris est. Verte: mihi quidem, certe omnino, (conf. Hoogeveen de particul. pag. 684.) Musa alet. conf. Cortium ad Sall. B. Iug. XIII. 2. LXXXVII. 4. etc. Schrader. ad Musaeum pag. 49. 50. supra ad Callim. H. in Cerer. 82.

v. 180. Validissimum robore telum nutrit Musa (μοῖσα, dor. pro μῆσα) valde audacter dictum: h. e. Musa vim poeticam, (quam poeta noster cum telis comparare solet,) atque ingenium alet mihi et seruabit solertissimum.

v. 181. ἔσχατον, ultimum, h. l. supremum: alii aliis rebus clari sunt et florent: in summa autem felicitate constituti sunt reges. Nimis adulatur!

v. 183. πόρσιον poet. pro πωβότερον longius, ulterius. Πάπταινε, Schol. περιβλεπε καὶ ζήτει. Hanc felicitatem, regis dignitatem consequutus, noli ulterius spectare.

v. 184. τέτον] hic locus salebrosus videtur, namque siue τέτον referas ad χρόνον, siue interpreteris σὲ (άντα) τέτον, h. e. τούτον, et χρόν. absolute pro diu sumas, fa-

Τψ χρόνον πατεῖν, ἐμέ 185  
 Τε τοσσάδε νικαφόροις  
 Ὁμιλεῖν, πρόφαντον σοφίᾳ καθ' Ελ-  
 λανας ἔοντα παντά.

## ΣΑΠΦΟΥΣ ΑΙΣΜΑ

'Eis 'Aφροδίτην.

## SAPPHVS ODE

IN VENEREM \*)

ile offendes. an scriptum fuit? τέττας Τψ, tu autem re-  
 liquum vitae hac, quam consequutus es, altitudine,  
 summa dignitate et felicitate, fruaris. — Τοσσάδε iunge  
 eum Ὁμιλεῖν, eo usque, ad illud usque tempus, h. c.  
 aque diu.

v. 186. σοφίᾳ (Steph. al σοφίαι) sapientia, h. e. arte  
 atque ingenio poetico. πάντα, dorice pro πάντα, ut  
 etiam quidam libri habent. vide Koen. ad Gregor. Co-  
 rinth. pag. 95. Schmidius comparat illud Horat. I. 1.  
 fin. Quod si me lyricis vatibus inseris, sublimi feriam sive-  
 ra vertice.

\*) De aetate Sapphus dissentunt scriptores tam veteres quam recentiores. Eam tamen circa Olympiad. 42. floruisse, consentiunt. Vixisse illam sub Alyatte, rege Lydiorum et Croesi patre, testatur Athenaeus; Olympiade 44. Eusebius; Olympiade 42. Suidas. vide Io. Christiani Wolfi vitam Sapphus Lesbiae, pag. III. et IV. cui probabile admodum videtur, eam natam fuisse Olymp. 36. vel 37. alii aliter. de qua re et de poetria ipsa satis disputatum est in Fabricii B. Gr. vol. II. pag. 137. sqq. Patria Sapphus fuit Mitylene, seu Mytilene, hodie Metelin. vulgo dicta, urbs clarissimae insulae nobilis et amoena Lesbi, ab Aeolibus habitatae, et insulis Asiae ad occidentalem oram adnumeratae. Forma eius, facies et statura ita describuntur ab antiquis, ut ne inter-